
~~

~~~~)~t@.~
1m

Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

. !ir 1 047
ORDENANZA~_O .!•••••••••••••••••••••••••

, 2 B FEB 2013NEUQUEN, .

VISTO, el ExpedienteN° 02419/12; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución N° 0050/12 el Consejo Directivo de la
Facultad de Ciencias Médicas solicita al Consejo Superior la modificación del Plan de Estudios de
la carrera "Medicina";

Que, la mencionada carrera fue aprobada por Ordenanza N° 0834/97 del
Consejo Superior y se le han realizado varias modificaciones al Plan de Estudios mediante las
Ordenanzas N° 0409/09, 0410/09, 0170/03, 0485/04, siendo su última modificación vigente la
OrdenanzaN° 1032/05;

Que, las modificaciones solicitadas afectan las asignaturas que integran el
plan de estudios (creación de asignaturas, modificación de nombre de otras), su régimen de cursado,
sus cargas horarias, correlatividades, etc.;

Que, la propuesta no modifica el título a expedir, ni las incumbencias
profesionales, ni el perfil del egresado, ni las bases pedagógicas de la carrera;

Que, la Dirección General de Administración Académica habiendo
realizado el análisis y control pertinente, informa que habiéndose efectuado las correcciones
observadas, no existen inconvenientes en acceder a lo solicitado por la Facultad de Ciencias
Medicas;

Que, la Comisión de Docencia y Asuntos Estudiantiles emitió despacho
aconsejando aprobar la modificación del Plan de Estudios de la carrera de "Medicina";

Que, el Consejo Superior en sesión ordinaria de fecha 5 de diciembre de
2012, trató y aprobó el despacho producido por la Comisión;

Por ello:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE
ORDENA:

ARTÍCULO 1°: MODIFICAR el Plan de Estudios de la carrera "Medicina" perteneciente a la
Facultad de Ciencias Medicas, de acuerdo al Anexo Único adjunto a la presente.-

ARTÍCULO 2°: NOTIFICAR a la Unidad Académica de lo resuelto en la presente.

ARTÍCULO 3°: REG'STRESE, comuníquese y archívese.

~




























































	Page 1
	Titles
	~~~~) 
	~t@.~ 
	. !ir 1 047 
	, 2 B FEB 2013 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30

